
@
r

NOMBRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
RUN
TITULO
CARGO

JORNADA
DISTRIBUIDAS EN

FECHA
TRAMO DOCENTE
ORIGEN DE VACANTES

Dir. Administración Educación Municipal

NOTESE, Comuníquese, Archívese y Remitase este
da a la Contralor¡a Gen ds, epública para su registro

tó\

IPE A GOS

MODIFICA HORAS DE DOCENTE CONTRATA
DE DON ANGELA PAULINA ARAVENA IRRIBARRA

DEcREro (E) N. 1496
cHTLLAN vtEJO, 0 6 l',|AY 20ls

VISTOS: El D.F.L. N' '1-3063 de 1980 det Ministerio del lnterior,
sobre "Traspaso de Servicios Públicos a la Adm¡n¡stración Municipal", Ley N. .18.695 ,,Orgánica

constituc¡onal de [4un¡c¡palidades, el D F.L. N' 1 " F¡ja Texto Refund¡do, coordinádo y
sistemat¡zado de la Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los profesionales de la Educación, y de
las Leyes que la complementan y Modifican", Ley 19.S43 det 24.i2.97 ,,Regula el Traspasó de
servicios Municipales entre las Municipal¡dades de las comunas que indican" y ley N" 20.903 del
01.04.2016, que crea el sistema de desarrollo profesional Docente y modif¡ca Otras Normas.

CONSIDERANDO:
f.- Decreto Alcaldic¡o (E) No 182 de fecha 17.01.2019, que

nombra docente contrata a contar del 01.03.2019 nas]€ 29.02.2020, por 11 horas cronológicas
semanales d¡stribuidas en: 08 horas Escuela Los coligues y 03 horas Escuela Nebuco Enseñánza
Media EPJA de la comuna de Ch¡llán Viejo, conforme al PADEM.

2.- La necesidad de modif¡car horas docente contrata por
disminución de matricula en la Jornada de Adultos en la Escuela Nebuco y Escuela Los col¡gues
Enseñanza Med¡a EPJA.

DECRETO:
'l.- MODIFICASE, horas docentes contrata por disminución de

matrícula en la Jornada de Adultos en la Escuela Nebuco y Escuela Los Co¡¡gues Enseñanza Media
EPJA, en el punto No 01 a continuación de Decreto, en las condiciones que se indican:

OBSERVAC¡ON ES

Decreto ar subtituro 21, n". or', o#I"X],t"t?Jl,#i:,il:'Jffi:3."i""'.",1::"J..'?#.",:"3::
Área de Subvención Regular.

3- A
rrespon

o
con los antecedentes qu
control poster¡or

,r

!§cr¡ r¡

HUGO HENR UEZ RIQUEZ
SECRET toM IPAL

FAL / HI
DISTRIB fla;"s,:

,,r/e-u6^
Rdqional del pa l, do,

E
WIN

Escuela, E

N

N, Carpe ta Personal
B¡o-B¡o (S ta

ALCA

ho.

- 6 r4rY 2019

i, '

nir-ipalidad
Chittán Viejo

: ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
: ESCUELA LOS COLIGUES
: ANGELA PAULINA ARAVENA IRRIBARRA
:16.497.183-K
: PROFESORA EDUCACION MEDIA HISTORIA Y GEOGRAFTA
: DOCENTE AULA Y COORDINADORA ENSEÑANZA MEDIA

EPJA
: 03 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
:01 HORA AULA
: 02 HORAS COORDINADORA
: DESDE 01.03.2019 HASTA 29.02.2020
: TEMPRNAO
: TITULAR 22 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES

DECRETO N" '1035 DEL 21 .03.2018
: NO TIENE

ADMISTRATIVO
Resaltado


